EDITAL Nº 02 DE 22/06/2022

CURSO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE, NA MODALIDADE EAD

PROCESSO SELETIVO

PRORROGAÇÃO DA DATA DE INSCRIÇÃO

O Centro de Estudos, Pesquisa e Documentação em Cidades Saudáveis (CEPEDOC - Cidades Saudáveis) em parceria
institucional com a Organização Pan-americana da Saúde/Organização Mundial da Saúde e o Ministério da Saúde
(MS), tornam público, por meio deste instrumento de divulgação a prorrogação do período de inscrições para o
processo de seleção de preenchimento das vagas de discentes para o Curso de Monitoramento e Avaliação em
Promoção da Saúde, na modalidade EAD.

A Coordenação do curso, no uso de suas atribuições, resolve promover as seguintes retificações:

1. Prorrogar as inscrições até 11 de julho de 2022.

1.1. No item 8. INSCRIÇÃO, onde se lê:

8.1. As inscrições estarão abertas a partir das 10h (dez horas) do dia 07/06 até às 18h (dezoito horas) do dia
21/06/2022, horário de Brasília, e serão realizadas mediante preenchimento do Formulário Eletrônico de Inscrição
localizado no endereço eletrônico https://www.cidadessaudaveis.org.br/cepedoc/.

Leia-se:

8.1. As inscrições estarão abertas a partir das 10h (dez horas) do dia 07/06 até às 18h (dezoito horas) do dia
11/07/2022, horário de Brasília, e serão realizadas mediante preenchimento do Formulário Eletrônico de Inscrição
localizado no endereço eletrônico https://www.cidadessaudaveis.org.br/cepedoc/.

1.2. No item 15. CRONOGRAMA, onde se lê:

O cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do processo seletivo, as quais serão publicadas no portal
CEPEDOC.

Processo Seletivo para o Curso de Monitoramento e Avaliação em Promoção da Saúde, na
modalidade EAD

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 07 a 21/06/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO 10/08/2022

PREVISÃO DO INÍCIO DO CURSO 05/09/2022

PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CANDIDATOS – LISTA DE ESPERA 12/09/2022
Quadro 4: Cronograma do Processo Seletivo

Leia-se:

O cronograma poderá sofrer alterações no decorrer do processo seletivo, as quais serão publicadas no portal
CEPEDOC.

Processo Seletivo para o Curso de Monitoramento e Avaliação em Promoção da Saúde, na
modalidade EAD

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 07 a 11/07/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO 10/08/2022

PREVISÃO DO INÍCIO DO CURSO 05/09/2022

PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CANDIDATOS – LISTA DE ESPERA 12/09/2022
Quadro 4: Cronograma do Processo Seletivo

____________________________________________

Dra. Carmen Lúcia Albuquerque de Santana

Coordenação Geral do Projeto

CEPEDOC